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DĖL ĮSTATYMO PROJEKTO    

 

 Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija (toliau – ministerija) teikia 

Lietuvos Respublikos paramos mirties atveju įstatymo Nr. I-348 2, 7, 9, 10, 11 ir 12 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektą (toliau – Įstatymo projektas), svarstytą 2021 m. spalio 5 d. vykusiame 

tarpinstituciniame atstovų pasitarime. Įstatymo projektas ir jo lydimoji medžiaga patikslinti pagal 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pateiktas pastabas ir pasiūlymus bei 

suderinti darbo tvarka. 

 Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Socialinės politikos grupės pasiūlymas dėl 

asmenų, turinčių teisę į paramą palaikams parvežti, rato susiaurinimo, kai dėl paramos negalės 

kreiptis svetimi asmenys arba tolimi giminaičiai (dėdės, tetos, sūnėnai, dukterėčios, pusbroliai, 

pusseserės) ar svainystės ryšiais susiję asmenys (posūniai, podukros, patėviai, pamotės, uošviai, 

žentai, marčios, sutuoktinio broliai ar seserys, sutuoktinio tėvai ar motinos ir kt.), įvertintas ir 

papildytas aiškinamasis raštas. Pažymėtina, kad siūlomu Įstatymo projektu būtų išvengta atvejų, kai 

asmenys, kurie pagal gaunamas pajamas neturi teisės į paramą palaikams parvežti, siekdami 

susigrąžinti patirtas faktines palaikų parvežimo išlaidas, turi galimybę susitarti su kitu, mirusiojo 

nepažinojusiu, neturėjusiu su mirusiuoju artimo giminystės ryšio, tačiau nepasiturinčiu asmeniu 

(kurio pajamos mažesnės nei 3 valstybės remiamų pajamų dydžiai) dėl kreipimosi gauti šią paramą.  

Įstatymo projekto tikslas – tobulinti galiojantį paramos palaikams parvežti teisinį 

reguliavimą, kad būtų išvengta galimo piktnaudžiavimo šia parama.  

I. Sprendžiama 

problema 

1. Įstatymo projektas parengtas siekiant įgyvendinti Lietuvos Respublikos 

specialiųjų tyrimų tarnybos pateiktą antikorupcinio vertinimo išvadą dėl paramos 

užsienyje mirusių (žuvusių) Lietuvos Respublikos piliečių palaikams parvežti į 

Lietuvos Respubliką (toliau – parama palaikams parvežti), kurioje nurodyta, kad 

pagal dabar galiojantį teisinį reguliavimą galimas piktnaudžiavimas parama 

palaikams parvežti, nes dėl minėtos paramos gali kreiptis ir jokio ryšio su 

užsienyje mirusiu (žuvusiu) ir laidojančiu asmeniu neturintys mažas pajamas 

gaunantys fiziniai asmenys. Atsižvelgiant į tai, Įstatymo projektu siekiama 

nustatyti skaidresnį paramos palaikams parvežti teisinį reguliavimą ir užkirsti 

kelią galimiems korupcijos rizikos veiksniams gaunant šią paramą.  
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II. Siūlomos 

priemonės 

1. Nustatyti, kad paramą palaikams parvežti gautų asmenys, kurie su mirusiu 

asmeniu jo mirties dieną buvo bendrai gyvenantys asmenys arba artimieji 

giminaičiai, kurių pajamos yra mažesnės už 3 valstybės remiamų pajamų 

dydžius – 384 Eur. 

 

2. Patikslinti nuostatas, susijusias su konkrečiu gaunamų pajamų vertinimo ir 

nustatymo laikotarpiu teisei į paramą palaikams parvežti įgyvendinti, ir nustatyti, 

kad vidutinės mėnesio pajamos apskaičiuojamos ne pagal 3 praėjusių mėnesių ar 

pagal mėnesio iki kreipimosi ir sprendimo priėmimo metu gautas pajamas, o 

pagal pajamas, gautas iki teisės į paramą palaikams parvežti atsiradimo dienos 

(teisės į paramą palaikams parvežti atsiradimo diena yra diena, kurią buvo 

išduotas paskutinis dokumentas, įrodantis patirtas palaikų parvežimo į Lietuvos 

Respubliką išlaidas).  

 

3. Patikslinti nuostatas, susijusias su paramos mirties atveju skyrimu ir 

mokėjimu, nustatant, kad tais atvejais, kai laidojimo pašalpos išmokėjimo diena 

(laidojimo pašalpa asmeniui turi būti išmokama per 24 valandas nuo prašymo ir 

visų reikalingų dokumentų gavimo savivaldybės administracijos dienos) – ne 

darbo diena ar švenčių diena, laidojimo pašalpa turi būti išmokėta pirmąją darbo 

dieną po ne darbo dienos ar švenčių dienos.  

 

III. Priemonių 

kaštai 

Įstatymo projekto nuostatoms įgyvendinti papildomų lėšų iš valstybės biudžeto 

nereikės. 

 

IV. Nauda 

visuomenei 

1. Susiaurinus ir aiškiai apibrėžus subjektų, kurie gali kreiptis dėl paramos 

palaikams parvežti, ratą (bendrai gyvenantys asmenys arba artimieji giminaičiai), 

bus nustatytas skaidrus ir taiklus teisės į paramą palaikams parvežti 

įgyvendinimo mechanizmas, o paramos teikimas tam tikriems subjektams gali 

sukelti nepasitenkinimą asmenų, kurie pagal galiojantį teisinį reguliavimą turėjo 

teisę kreiptis dėl paramos palaikams parvežti. 

 

2. Bus užtikrintas sąžiningesnis valstybės biudžeto lėšų panaudojimas.  

 

Konkrečios Įstatymo projekte nustatytos teisinio reguliavimo priemonės apibūdinamos ir jas 

pagrindžiantys argumentai nurodyti kartu su Įstatymo projektu pateiktame Įstatymo projekto 

aiškinamajame rašte. 

 Įstatymo projektas paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje.  

Įstatymo projektą parengė ministerijos Piniginės paramos ir būsto skyriaus vedėja Svetlana 

Kulpina (tel. 8 620 62 415, el. p. Svetlana.Kulpina@socmin.lt) ir vyriausioji specialistė Aldona 

Dobrovolskienė (tel. 8 658 59 350, el. p. Aldona.Dobrovolskiene@socmin.lt). 

PRIDEDAMA: 

1. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo dėl Įstatymo projekto pateikimo Lietuvos 

Respublikos Seimui projektas, 1 lapas. 

2. Įstatymo projektas, 6 lapai. 

3. Įstatymo projekto lyginamasis variantas, 6 lapai. 

4. Įstatymo projekto aiškinamasis raštas, 5 lapai. 

5. Įstatymo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma, 6 lapai. 
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Ministrė Monika Navickienė  

  

 

Aldona Dobrovolskienė, tel. 8 658 59 350, el. p. Aldona.Dobrovolskiene@socmin.lt 

 


